
令和６年９月吉日  
 御担当者 様 

 
千葉県教育庁教育振興部特別支援教育課長 齋藤 勝史  
北総地区特別支援学校就労支援ネットワーク連絡会代表  
千葉県立印旛特別支援学校   校長   山﨑 博志  

（公印省略）  
 

令和６度北総地区特別支援学校「企業と特別支援学校をつなぐセミナー」開催の御案内 
 

 新秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より特別
支援教育の推進に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 このたび下記のとおり企業の担当者様を対象とした「企業と特別支援学校をつなぐセミナー」を
開催、配信いたします。地域の企業の皆様に、特別支援学校の取組や実践について御理解いただき
、「障害者のこれからの働き方」を考える機会にしていただければと考えております。 
つきましては、御多用の中とは存じますが、是非この機会に就労した生徒の様子や就労等を御覧

いただき、障害者の就労や職場実習受け入れ、雇用について一層の御理解、御協力を賜れば幸いで
す。 

 
記 

 
１ 日 時 令和６年１１月２２日（金） 
 
２ 場 所 佐倉市志津コミュニティセンター（千葉県佐倉市井野７９４－１） 
      ※Ｚｏｏｍでの参加も可 
 
３ 内 容 １３：００～１３：２５ 受付 

１３：３０～１３：４０ 主催者挨拶 
１３：４０～１３：５０ 成田公共職業安定所より 
１３：５０～１４：００ 障害者就業・生活支援センターより 
１４：００～１４：３０ 特別支援学校より事例発表 
１４：３０～１５：００ 休憩、作業製品販売 
１５：００～１５：３０ 講演「一人ひとりを輝かせるために」 
１５：３０～１５：５５ 質疑応答 
１５：５５～１６：００ 幹事校校長挨拶 
１６：００～      名刺交換及び情報交換 

 
４ 主 催 千葉県教育委員会  

北総地区特別支援学校（県立印旛特別支援学校、県立富里特別支援学校、県立栄特別支
援学校、県立八日市場特別支援学校、県立香取特別支援学校、県立銚子特別支援学校、
県立飯高特別支援学校） 

 
５ 後 援 千葉労働局 
      成田公共職業安定所・佐原公共職業安定所・銚子公共職業安定所 
      千葉県特別支援学校長会 
 
６ 協 力 障害者就業･生活支援センター 
      （就職するなら明朗塾・東総就業センター・香取就業センター） 
 
７ 申込み 同封の案内を御確認の上、１１月５日（火）までに別紙チラシ二次元コード、メールま

たはＦＡＸよりお申し込みください。 

 

 

 

 

 ＜問い合わせ＞ （事務局） 
 千葉県立印旛特別支援学校さくら分校 

 〒285-0808 千葉県佐倉市太田 1956佐倉南高校内 
 TEL 043-486-3781 FAX 043-486-3782 

  就労支援コーディネーター 鈴木 啓太 



日時：令和６年１１月２２日（金）
１３：３０～１６：３０（受付 １３：００～）

場所：佐倉市志津コミュニティセンター（お席に限りがあります）
 （Zoomでの配信有配信時間１３：３０～１６：００）

〇千葉県労働局より情報提供

〇障害者就業・生活支援センターより情報提供

〇特別支援学校より「障害特性を生かした就労とこれから～事例紹介を通して～」

〇講演「一人ひとりを輝かせるために」
株式会社ＪＡＬサンライト 総務人事グループ

   就労支援セクション グループ長 細川 真理 様

   成田パイオニアグループ グループ長 元吉 美和 様
〇情報交換会（名刺交換含む）

令和６年度 北総地区特別支援学校
企業と特別支援学校をつなぐセミナー

主催 千葉県教育委員会

北総地区特別支援学校（印旛 富里 栄 八日市場 飯髙 香取 銚子）

後援 千葉労働局 成田、佐原、銚子公共職業安定所、千葉県特別支援学校長会

協力 障害者就業・生活支援センター

（就職するなら明朗塾 東総就業センター 香取就業センター）

【お申し込み】 
１１月５日（火）までに、右下のQRコードから、御申込をお願いいたします。
また裏面の申込書に御記入の上、メールまたはFAXでも御申込いただけます。
【注意事項】
・会場の都合上、１社２名までの参加とさせていただきます。なお、先着順とさせていただきます。
・会場参加の定員を満たしてしまった場合、申し訳ありませんがＺｏｏｍでの参加を御案内いたします。
・Ｚｏｏｍで参加される場合、人数の上限はございません。
・会場、Ｚｏｏｍ両方で参加を希望される場合、それぞれ分けて御申込ください。

申込み用
QRコード

【お問い合わせ】

（事務局）千葉県立印旛特別支援学校さくら分校

ＴＥＬ 043-486-3781 FAX 043-486-3782

メール sinro.inba-sh-sakura@chiba-c.ed.jp

～障がい者の、これからの働き方を考える～

mailto:sinro.inba-sh-sakura@chiba-c.ed.jp


令和６年度 北総地区特別支援学校
企業と特別支援学校をつなぐセミナー 参加申込書

（送付表不要）千葉県立印旛特別支援学校 さくら分校 宛

ＦＡＸ：０４３－４８６－３７８２

（送付表不要） ※このまま送付してください

会社名
（部署名）

（ ）

（ふりがな）
参加される方の氏名

１
（代表者）

（    ）

２

（   ）

連絡先

電話 ― ―

メール

アドレス

＠

今後、こちらのメールアドレスにセミナーの案内を送らせていただきます

参加

方法

（ ）会場参加（来場方法 □車 台 ・ □公共交通機関等 ）

（ ）Zoom参加（ 上記参加者の他に 名参加 ）

※（ ）内に〇をつけてください。会場参加については、来場方法をレ点にて御記入ください。

質問等

特別支援学校や本セミナーに対して質問等ございましたら記入してください。

【注意事項】
・会場の都合上、１社２名までの参加とさせていただきます。なお、先着順とさせていただきます。
・会場参加の定員を満たしてしまった場合、申し訳ありませんがＺｏｏｍでの参加を御案内いたします。
・Ｚｏｏｍ参加の定員はございません。３名以上参加される場合、参加方法欄に人数をお知らせください。
・会場、Ｚｏｏｍ両方での参加を希望される場合、それぞれ分けて御申込ください。

【会場・アクセス方法】

場所：佐倉市志津コミュニティセンター
（千葉県佐倉市井野７９４－１）

・京成線ユーカリが丘駅より徒歩１５分
・ユーカリが丘線公園駅より徒歩１分
※お車でお越しの際は、申込の際にお知らせください。


	202409hokusoutikutokubetusiengakkou2.pdf
	スライド 1: ～障がい者の、これからの働き方を考える～
	スライド 2


